СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДРЯЗГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От  04.02.2020г                                        ж.д. ст.Дрязги                                                 № 94/151
О внесении изменений в бюджет сельского поселения Дрязгинский
сельсовет Усманского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Рассмотрев изменения в бюджет сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», представленный администрацией сельского поселения Дрязгинский сельсовет и учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету, налогам и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Дрязгинский сельсовет
                                                                               РЕШИЛ:

1.Принять изменения в бюджет сельского поселения Дрязгинский сельсовет

            Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на

            2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Направить данный нормативный правовой акт главе сельского поселения для

подписания и обнародования.
3. Разместить 04.02.2020г. данное решение в многолюдных местах на

информационных щитах расположенных по адресу: ж.д. ст. Дрязги, ул.

Социализма 2- у магазинов; МБУК «Досуговый центр» ул. Центральная 9а,
ООО «Атланта» ул. Социализма 11, ул. Центральная 8-ЦВОП.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
            сельского поселения

Дрязгинский сельсовет                                                                 О.Д. Золотухина
ИЗМЕНЕНИЯ

В бюджет сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Приняты Советом депутатов сельского поселения

Дрязгинский сельсовет
04 февраля 2020 года № 94/151
Внести в бюджет сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации принятый решением Совета депутатов сельского поселения Дрязгинский сельсовет 21.12.2018г. № 73/113 «О бюджете сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями (от 28.01.2019 № 75/120, от 27.03.2019 № 77/124, от 19.04.2019 № 78/126, от 24.04.2019 №79/127,  от 21.10.2019 №87/135, 28.10.2019 года № 88/136, от 25.12.2019 года № 91/142):

Приложения № 2, 5, 6 изложить в новой редакции.
Глава сельского поселения
Дрязгинский сельсовет
Усманского муниципального района                                    Н.Е. Павлова

Приложение № 2
                                                         к бюджету сельского поселения Дрязгинский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области Российской
                                                                        Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Перечень

главных  администраторов доходов бюджета

сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование главного администратора

 доходов бюджета сельского поселения

	Главного администратора доходов
	доходов бюджета

сельского поселения

	908

	администрация сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	908
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменному)

	908
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	908
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	908
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	908
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	908
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы  от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	908
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы  от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	908
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы  от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	908
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	908
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления,  зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	908
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	908
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	908
	2 02 15001  10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	908
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	908
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	908
	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	908
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	908
	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	908
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	908
	2 02 27112 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	908
	2 02 27576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	908
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	908
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	908
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	908
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	908
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	908

	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	908

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	908
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	908
	2 02 90024 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	908
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  от бюджетов муниципальных районов

	908
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	908
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 5
                                                         к бюджету сельского поселения Дрязгинский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

                                                              Российской Федерации на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов
Объем поступлений доходов бюджета сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

           на 2020 год.

руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2020 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 232 700,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	798 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	798 000,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	888 700,00

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	880 000,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8 700,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	545 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	121 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	312 000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	112 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 000,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	20 522 121,81

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	5 628 300,00

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 193 000,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	435 300,00

	2 02 20000 00 0000 150
	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	12 905 021,81

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам  сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1 500 445,80

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	11 404 576,01

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	82 300,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82 300,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 906 500,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1 906 500,00

	Всего доходов
	22 754 821,81

Приложение № 6
                                                         к бюджету сельского поселения Дрязгинский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

                                                              Российской Федерации на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов
Объем поступлений доходов бюджета сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

               на плановый период 2021 и 2022 годов.

руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 487 700,00
	2 671 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	880 000,00
	965 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	880 000,00
	965 000,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1 018 700,00
	1 069 000,00

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	1010 000,00

	1060 000,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8 700,00
	9 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	588 000,00
	636 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	122 000,00
	123 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	354 000,00
	401 000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	112 000,00
	112 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 000,00
	1 000,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 000,00
	1 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6 188 142,88
	5 300 156,10

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	5 020 000,00
	5 201 000,00

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	5 020 000,00
	5 201 000,00

	2 02 20000 00 0000 150
	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 085 542,88
	14 156,10

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам  сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1 071 428,30
	0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	14114,58
	14 156,10

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	82 600,00
	85 000,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82 600,00
	85 000,00

	Всего доходов
	8 675 842,88
	7 971 156,10